A mal, sicco ac humido alimento, et spiritu indigere necesse est, ne scilicet ingredientis alimenti inedia destruatür concidatque, sed exhaustis ex alimento congrue adhibito par vicissitudo reddatur. Etenim, qui nobis insitus calor est, inflammantem alimentumque præbentem materiam sibi perpetuo expetit; et si ipsa nonnunquam potiatür, neque hac de causa eius actio cessat, sed cum colliquatione excretionemque eorum quæ ingrediuntur, ceu in ea qua æra funduntur fornace usus esset, aliud denovo alimentum expetit, nec unquam animal a tali motu quo natura præditus est desistit; si vero, quod movetur quandoque destiterit, et animalis esse destruitur. Talem autem motum appetitum nuncupamus, qui quidem nihil aliud quam esus potusque indagatio est; nam appetitus, stomachi naturale opus, quod simul cum animæ sensu provenit, habetur.

Siquidem cibus potusque ex elementis ex quibus et consistimus, nobis subministrantur. Quoniam elementa ipsa in fructus etiam permutantur, fructus vero in alimenta, at alimenta ipsa in elementales sapes, sanguinem scilicet, pituitam, flavam et atram bilem. Hi enim in carnem, cutem, ossa, nervos, venas, arterias, medullas, exungiam, spiritus, membranas, carnis revolutiones, ligamenta, musculos, cartilagineas, unguas, pilos, resolutionem partiuntur. Et hæc in formulas, membraque, et partes, nec non particulas, unde formæ corporis nostri perfectio est, dividuntur.

Etenim, elementis quibusdam propius, simulque, ac re aliqua mediante utimur: verbi gratia, aqua nonnunquam per se, quandoque vero vino, oleo, et omnibus aliis qui humidi fructus nuncupantur admista. Pari autem modo et ignem ad usus nostros convertimus, aliquando propius cum ab ipso calefieri accidit; nonnunquam vero his quæ coquuntur, quæ nobis esum potumque subministrant. Nec secus acre utimur, propius quidem, cum eum halitu quod nobis circumfunditur attrahimus, ac dum esu potuque fruimus, spiritus¹⁴ reciprocatone, aliisque item quæ nobis adhibemus mediantibus. Terra quidem propius haudquaquam, sed mediis animalibus seminibusque ac stirpibus vescimur. Nam, tum stirpium, tum seminum naturam, non ipsius terræ gratia, sed tum ad alimentum hominum, ac aliorum animalium, tum ad constitutionem a rerum opifice procreatam constat. Inde fit uti stirpium seminumque usus repertus animalium causa sit, sed tum ipsa, tum animalia ut homini inserviant

³⁰ δι' ἐνδειαν C. ³¹ ἐπεισιόντων B C, τῶν προσφερομένων interl.; γρ. τῶν ἐπεισιόντων τροφῶν P. ³² ἀντεισελεθῆν B, ἀλλ' ἀντεισαχθῆ τὰ τῶν κενομένων ἴσα C P. ³³ διὰ τῆς τροφῆς καταλλήλου C P, κατ' ἀλλήλων B. ³⁴ ἢ τροφ. B. ³⁵ αἰετὴν τὴν σύνταξιν τῶν ἐπεισελθόντων καὶ ἔκκρισιν ποιησαμένων ἐτέρων αὐθις τροφήν ἐπιζητεῖ ὑπεκ. x. τροφ. αὐτ. ὕλ. ἐπιζ. C. ³⁶ αὐτοῦ B P, αὐτῶν C. ³⁷ ποιησαμένων B P. ³⁸ ἐτέρων B P. ³⁹ ἴστανται (om. lll. seq. P) εἰ x. φυσ. ἔγοι (ἐστὶ int. P) B. ⁴⁰ κενοῦμενον B C P. ⁴¹ καὶ om. C. ⁴² συναισθ. ψυχικῆς B P. ⁴³ συνέστηκαμεν B P, καὶ om. C P. ⁴⁴ καὶ B, μὲν om. C P. ⁴⁵ αἱ τ. δὲ B. ⁴⁶ καὶ om. B. ⁴⁷ τε om. B C P. ⁴⁸ ταῦτα C. ⁴⁹ ὀστά B. ⁵⁰ εἰς v. εἰς φ. C P. ⁵¹ εἰς μέρ. x. μέλ. B. ⁵² x. ὑγρ. C P. ⁵³ μέσον C. ⁵⁴ τε x. π. B. ⁵⁵ ἡμεῖς B C, τὴν γῆν μὲν προσεχῶς οὐδαμῶς P. ⁵⁶ ἢ γὰρ τ. σπερμ. ἢ (om. P) φύσις x. τῶν φυτ. C P. ⁵⁷ εἰς τὸ εἶν. om. C P. ⁵⁸ καὶ τὰ σπ. B P. ⁵⁹ ταῦτα δὲ καὶ τὰ ζ. B C. ⁶⁰ ἐν κύκλῳ γι. A, an leg. τινί?

procreata esse ma ifestum habeatur, quo alimentorum, quæ ceu circulari quadam vicissitudine exhibentur, eorumque unde fructus suppetuntur, natura inefficiens permaneret; quanquam ad quodlibet ex

Etenim, elementorum quæ diversæ qualitatis sunt adinvicem conventu, ejus, quod ad corporis nostri fabricam attinet, ac omnium quorumcunque aliorum generum quæ diversa habentur, constitutio perficitur: quæ ex pluribus diversis concordati adinvicem ordine copulatis, rite consistunt. Cum vero conventum, quo elementorum harmonia juncta constiterat, congruo tempore resolvi contigerit, compositum corpus in perniciem actum, in ea ex quibus constitutum fuerat denuo resolvitur, quolibet eorum quæ in unum convenerant, ad sibi præscriptum locum revertente. Hoc namque ceu circularis quædam figura habetur, quod et naturæ continuatus ordo, et corporis officium, elementorumque series, ac temporis hebdomatica circulatione dimensio est: quod ex eodem originem sumens in idem desinit. Et quale quidpiam in agricultura fieri cernimus, cum ex nubibus procedens imber, sive per aquæ ductus defluens humor, subjectum locum madidum reddit. Hortus quidam exempli gratia sumatur, in quo innumeræ diversarum arborum, ac variæ species eorum quæ terra procreat, aluntur, in quibus singulis, tum formæ qualitate, peculiarique proprietate colorum plurimum discriminis inspicitur. Cum igitur uno in loco, tam multa ab uno humore alantur: siquidem facultas quæ horum singula humectat unum quoddam natura habetur: **15** at eorum quæ aluntur proprietates humore causante diversas in qualitates commutatur; nam, in absinthio, quod ejus peculiare est amarescit; in aconito autem in saporem qui perniciem inducit, transmutatur, ac in aliis diversa fiunt. In croco, balsamo, ac papavere, eorum quoddam calefaciendi, aliud refrigerandi, quoddam vero media qualitate præditum est. Idem de lauro, ac lentisco, et his similibus dixeris. In ficu quidem, ac vitibus, dulcedo illa optimi saporis innascitur, ex quarum racemis vivum fit; tum qui in pomis succus existit, rosarumque rubedo, liliique splendidus candor, violæque cærulescentis color apparet. Necnon omnia quæ in terra visuntur, ex uno eodemque humore eundem figuram ac eademque qualitates distinguuntur, ut eorum numeros percensere laboriosissimum habeatur.

Tale quidpiam natura ipsa, seu naturæ potius princeps, in nostro quod anima præditum est arvo mirabile operatur. Unde ossa, cartilagines, venæ, arteriæ, cunctaque quæ nuper retulimus fiunt; ex quibus denuo, oculi, tuniculæ, nares, aures, lingua, dentes, gingivæ, gurgulio, claviculæ tho-